
 

 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Rovné příležitosti 

konaného dne 15. 9. 2021 

Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Hlinsko II 

Místo konání: Kancelář MAS Hlinecko na Komenského 187, Hlinsko 53901 

Čas konání: 14:00 – 15:00 hodin 

Přítomni: 7 členů (dle prezenční listiny) 

Omluveni: 2 

 

Program: 

1) Sdílené Klokanovy kufry 

na úvod proběhlo krátké sdílení dobré praxe s Klokanovými kufry. Dále bylo 

rozhodnuto o přesunech sdílených kufrů. Konkrétně: Kameničky → Trhová Kamenice, 

Svratouch → Holetín, Pokřikov → Miřetice. Ke kufrům byl přidán předávací protokol. 

K další výměně kufrů dojde po novém roce.  

 

Jako návazná aktivita na Klokanovy kufry k nám byla pozvána jejich metodička Mgr. 

Jiřina Bednářová a její seminář na Rozvoj grafomotoriky, který se uskuteční 26. 10. 

v 10:00.  

  

 

2) Projektové dny – implementace v MŠ 

a. Včelař – Mgr. Marián Solčanský, byl vyladěn optimální harmonogram zahrnující 

rovnoměrně všechny školy, dle počtu jejich tříd.  

b. Preventista od Policie ČR – ze strany pracovníků MAP proběhlo předjednání 

s Renatou Štěpánkovou, na kterém bylo domluveno, že mateřské školy si lekce 

domluví individuálně. Všem školám z území byl rozdán kontakt na Renatu 

Štěpánkovou, která bude očekávat jejich telefonáty. 

c. Science Kids – pro pracovníky MAP byla poskytnuta zpětná vazba a hodnocení 

této aktivity, kterou není třeba dále aktualizovat ani rozvíjet.  

d. Polytechnika s paní Makovskou – vzhledem k profesnímu vytížení paní 

lektorky bude aktivita dočasně pozastavena až do vánoc 2021.  

e. 3D tisk – 20. 9. v 9:30 bude přesunuta z DDM do MŠ a ZŠ Holetín. 

Skupina hodnotila a spolunastavovala harmonogram těchto implementačních aktivit, tak aby 

byl nastaven spravedlivě a v souladu se zásadami rovného přístupu ke vzdělávání.  

 

 

 



 

 

3) Hodnocení aktivit Ročního akčního plánu 

Skupina hodnotila navržené konkrétní aktivity v akčním plánu na školní rok 2021/2022. Dbala 

především na eliminaci selektivnosti aktivit a zachování rovného přístupu ke všem školám 

v území.  

 

4) Soutěž pro MŠ 

na podzimní pololetí nebyla vybrána žádná soutěž. Na jarní pololetí bylo zvoleno 

pořízení vyvýšených záhonů a navazující zahradnická soutěž. Obdobná aktivita také 

s hmyzími domečky. 

 

Úkoly vyplývající ze setkání 

 V září koordinovat výměnu Klokanových kufrů mezi školkami (MŠ Pokřikov, Trhová 

Kamenice a Holetín) 

 Konzultovat sestavený harmonogram na Včelaře s lektorem a následně jej zaslat do 

škol (Iva Groulíková)) 

 Monitoring implementačních aktivit (L. Černík) 

 Vymyslet soutěž pro MŠ na pozimní pololetí (všichni členové PS) 

 

Další setkání: konec listopadu/začátek prosince 2021 

Zapsala: dne 15. 9. 2021: Iva Groulíková, členka PS a koordinační manažerka MAP ORP Hlinsko 

II 

 


